



وقتی بعد از چند سال تلاش توانستیم سلول بنیادی تولید کنیم، سریع رفتم به نمازخانه کوچک و دو سه مترمربعی کنار آزمایشگاه سجده شکر کردم. وقتی موفقیتی به دست می‌آورد، می‌توانید همان لحظه یا بعدش سجده شکر بگذارید یا دو رکعت نماز شکر به جا بیاورید. همین کار کوچک باعث بزرگ‌تر شدن بام شما برای دریافت لطف خدا می‌شود



من منزل بودم و آنها در آزمایشگاه. تماس که می‌گرفتم والله می‌گفتند که در سجده هستند. یعنی وقتی آزمایش‌هایشان به نتیجه می‌رسد، به شکرانه این موفقیت‌ها به سجده می‌روند. با این روحیه به کار پرداختند. چند روز پیش که زنگ زد، گفتند محققش که در سال گذشته محقق نمونه جهاد شده بود، آقای دکتر بهاروند، به سجده افتاده است. گفت به شکرانه این موفقیت از فردا سه روز روزه می‌گیرم. این است تحقیق جهاد دانشگاهی (مرحوم دکتر سعید کاظمی آشتیانی). [۷]

دانش قرار گرفت. در واقع فاصله ایران با مرزهای علوم پایه و علوم بالینی دنیا به طور ناباورانه‌ای کاهش یافت. این دستاورد، ثمره تلاش علمی جهادگران دانشگاهی بود؛ جهادگرانی که علاوه بر قوت علمی، برجستگی معنوی هم داشتند. تحقیقات در رویان جهاد دانشگاهی با جاهای دیگر «فرق‌هایی» داشت. حالا پس از عمومی شدن خبر این پروژه محرمانه، وقت آن رسیده بود این «فرق‌ها» هم رمزگشایی شوند؛ تفاوت‌هایی که تنها دکتر و تعداد انگشت‌شماری از اعضای رویان از آن باخبر بودند. اسرار شخصی نهفته در سینه‌ها باید از پس پرده‌ها بیرون می‌آمد و بازگو می‌شد؛ رموزی که در شب‌های ساکت آزمایشگاه «سلول‌های بنیادی» کشف شده بود و حالا باید طنین‌انداز می‌شد. وقتی بعد از چند سال تلاش توانستیم سلول بنیادی تولید کنیم، سریع رفتم به نمازخانه کوچک و دو سه مترمربعی کنار آزمایشگاه سجده شکر کردم. وقتی موفقیتی به دست می‌آورد، می‌توانید همان لحظه یا بعدش سجده شکر بگذارید یا دو رکعت نماز شکر به جا بیاورید. همین کار کوچک باعث بزرگ‌تر شدن بام شما برای دریافت لطف خدا می‌شود. (دکتر حسین بهاروند-رئیس پژوهشکده سلول‌های بنیادی رویان). دکتر هم از دور شاهد این سجده‌های بهاروند بود و آن را افتخاری برای رویان و مایه تفاوت تحقیقات جهاد دانشگاهی با دیگر مراکز می‌دانست. زمانی که تحقیقات سلول‌درمانی در جریان بود، شب‌ها ساعت یازده، تلفنی از منزل با حسین بهاروند و دانشمندان رویان که مشغول تحقیقات بودند، صحبت می‌کردم.

[۱] سعید کاظمی آشتیانی مدیر فقید پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی.  
 [۲] در پی فرمان امام خمینی در تاریخ ۱۳۵۹/۳/۲۳ مبنی بر تشکیل ستاد انقلاب فرهنگی (بعدها به شورای عالی انقلاب فرهنگی تغییر نام داد)، ستاد مزبور در جلسه مورخ ۱۳۵۹/۵/۱۶ جهاد دانشگاهی را که نهادی انقلابی و برخاسته از انقلاب فرهنگی بود تأسیس کرد. هدف این نهاد، تحقق بخشیدن به اهداف انقلاب فرهنگی بود. پس از تبدیل ستاد به شورای عالی انقلاب فرهنگی، درباره اساسنامه این نهاد در تاریخ ۱۳۶۵/۹/۱۱ تجدیدنظر شد. این اساسنامه با حذف وظیفه مشارکت در مدیریت اداره دانشگاه‌ها و تأکید بر فعالیت‌های فرهنگی و تحقیقاتی به منظور اسلامی شدن دانشگاه‌ها به تصویب رسید.  
 [۳] سعید، نماینده امام جمعه موقت تهران، آیت‌الله خامنه‌ای در ستاد امداد و درمان جنگ استان تهران هم بود (مؤلف).  
 [۴] قاطع خیاپان انقلاب اسلامی و حافظ.  
 [۵] شهید غلامرضا رعیت یزدلی، از دانشجویان رشته فیزیوتراپی و ورودی سال ۱۳۵۶ بود که در سال ۱۳۶۱ در عملیات فتح‌المبین در منطقه دشت عباس به شهادت رسید.  
 [۶] دکتر سعید کاظمی آشتیانی چندین بار این ایده را نزد مقام معظم رهبری در مشهد مطرح کرد که ما به جای نفت باید خدمات بفروشیم؛ خدمات پژوهشی بفروشیم. به خاطر همین‌ها بود که این مراکز شکل گرفت (دکتر حمید گورابی).  
 [۷] کتاب «داستان رویان»؛ روایتی از تأسیس، تولد، تثبیت و شکوفایی پژوهشگاه رویان است که با محوریت دکتر سعید کاظمی آشتیانی توسط محمدعلی زمانیان تدوین و انتشارات راه‌یار آن را منتشر کرده است.